
Kdo chce zasvětit život velikému a posvátnému,
ať vychovává mládež.
DON BOSCO

str. 1



OBSAH

A. DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA
Obsah                                                                                                                          str. 2  

1) Základní údaje o škole                                                                                                      str. 3  
2) Přehled oborů  vzdělání                                                                                                  str. 4  
3) Přehled pracovníků školy                                                                                                str. 4  
4) Údaje o přijímacím řízení                                                                                               str. 5  
5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, údaje a výsledky ZZK                                     str. 5  
6) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                                               str. 6  
7) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí              str. 6  
8) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                                           str. 7  
9) Události v průběhu školního roku 2007/2008                                                               str. 8  

B. CÍRKEVNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA
Výroční zpráva o činnosti církevní mateřské školy

C. EKONOMICKÁ ČÁST
Základní údaje o hospodaření školy za uzavřený kalendářní rok ( 2007 )

str. 2



A. DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA

1. Základní údaje o škole

1.1 Název školy: Dívčí katolická střední škola a mateřská škola
Adresa: Legerova 28, 280 02 Kolín 3
IZO: 600007154
IČO: 00641065
Telefon: 321 722 079
E-mail: dks.kolin@centrum.cz
www: dks-kolin.cz

1.2 Zřizovatel: Arcibiskupství pražské
Adresa: Hradčanské náměstí 16, 119 02 Praha 1

1.3 Vedení školy
Ředitel: Mgr. Libuše Kubíčková

1.4 Právní forma: Školská právnická osoba
1.5 Školská rada:

Předseda ŠR – Jan Prachař, učitel
Člen ŠR – Andrea Rožánková, rodič
Člen ŠR – Daniela Malá, žákyně

Charakteristika školy
Jsme dvouletá  střední  škola  zřízená  Arcibiskupstvím pražským.  Škola soustřeďuje 

dva  studijní  obory,  které  mají  i  velmi  blízký  cíl.  Škola  je  určena  žákům bez  studijních 
předpokladů,  žákům  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami.  Výuka  probíhá  v malých 
skupinách, což umožňuje individuální přístup. Studium je ukončeno závěrečnou zkouškou a 
je možné získat až tří osvědčení. Na naší školu se mohou hlásit žáci, kteří ukončili ZŠ nebo 
vycházejí ze speciální školy, nižších ročníků ZŠ i jiných středních škol. 

Zaměřujeme  se  na  praktickou  činnost  v oblasti  charitativní  a  pečovatelské. 
Připravujeme žáky na rodinný život, jejich úspěšné začlenění do společnosti a uplatnění na 
trhu práce. Víra není podmínkou přijetí.

Škola sídlí v budově (vila, která patří církevní kongregaci sester těšitelek BSJ ) nedaleko 
centra města. Součástí budovy je pěkná zahrada, která slouží i jako pracovní pozemek.  V prvním 
patře je umístěna školní kuchyň, učebny, pracovny odborných předmětů, šatna a sociální zařízení.

Škola sdružuje tato zařízení:
(školský rejstřík)
- střední škola 000641065 je aktivní
- školní jídelna 108002896 je aktivní
- církevní mateřská škola 110036085 je aktivní

Výroční zpráva o činnosti školy je vypracována samostatně (odděleně) za jednotlivé součásti školy.

str. 3



2. Přehled oborů  vzdělání

ve školním roce 2007/2008 byla aktivní Praktická škola dvouletá.

69-55-J/001 Charitativní služby forma studia denní
délka studia dva roky
učební dokumenty schválilo MŠMT dne 26.5.2005 
č.j.:20 716/2005-24 s účinností od 1.9.2005

78-62-C/002 Praktická škola dvouletá forma studia denní
délka studia dva roky
učební dokumenty schválilo MŠMT dne 9.12.2004
č.j.:32 090/2004-24 s účinností od 1.9.2005

3. Přehled pracovníků školy

Personální zabezpečení
Mateřská 

škola
Praktická 

škola
Školní 
jídelna Celkem

Fyzické osoby 4 7 1 12

Přepočtení pracovníci 3 3,66 1 7,66

Ped. pracovníci – 
přepočtený počet 2,5 2,66 0 5,16

Neped. pracovníci - 
přepočtený počet 0,5 1 0 2,5

str. 4

Turnaj ve fotbale - Praha



4. Údaje o přijímacím řízení

Nábor nových žáků provádíme jako ostatní střední školy. Škola se prezentuje na „Burze škol“ 
(Kolín, Kutná Hora, Nymburk), inzercí v regionálním tisku, v katalogu škol, podáváme informace na 
Úřady práce v Kolíně a okolí, písemně i osobně informujeme ředitele a výchovné poradce ZŠ, 
speciálních škol o možnosti studia na naší škole.

Přijímací řízení na školní rok 2007/2008 proběhlo formou písemného testu z českého jazyka, 
matematiky, všeobecných znalostí a  osobním  pohovorem.
Dne 23.dubna 2007 proběhlo první kolo přijímacího řízení 

9 uchazečů
Dne 14. května 2007 se konalo druhé kolo přijímacího řízení  

4 uchazeči
Dodatečně byl přijat 1 uchazeč.
Celkem bylo přijato do Praktické školy dvouleté 14 žáků.
Dne 1.9.2007 nastoupilo do prvního ročníku Praktické školy 14 žáků.

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, údaje o závěrečných zkouškách

Ve školním roce 2007/2008 studovalo v jednotlivých ročnících (dle zahajovacího výkazu).

k 30. 9. 2007: 1. ročník 14 žáků
2. ročník 14 žáků
CELKEM 28 žáků

Závěrečné zkoušky se konaly ve dnech 16.6. a 23.6. 2007.

Zkoušky konalo celkem 11 žáků
Prospěli s vyznamenáním 7 žáků
Prospěli   4 žáci
Neprospěli  0

str. 5

Vizitační návštěva – P. biskup Malý



6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Pedagogové naší školy se zúčastňují odborných seminářů a vzdělávacích akcí, pořádaných jinými 
školami, Pedagogickým centrem a dalšími  organizacemi (AP, ČBK, KPPP, Asociací ředitelů CŠ, 
MŠMT, KHS, ÚP – IPS, ČČK, Nemocnicí Kolín).

Seznam školení a vzdělávacích akcí

25.09. pracovní porada AP, 14:00 h L. Kubíčková
27.09. pravidelná konzultace KPPP, 9:00 h
08.10. odborný seminář ŠK Kladno P. Proroková
17.10. přednáška Praha, 17:00 h L. Kubíčková 
31.10. seminář AP Praha, 17:00 h přednáška L. Kubíčková
03.11. duchovní obnova Kolín, 8:00 h – 15:00h P. Koubská, S. Minarčíková
12.11. seminář PP – ČČK, 8:00 – 16:00 h P. Koubská, L. Navrátilová
13.11. seminář PP – ČČK, 8:00 – 16:00 h P. Koubská, L. Navrátilová
16.11. AP Praha, návštěva u otce biskupa V. Malého L. Kubíčková 
19.11. seminář PP – ČČK, 8:00 – 16:00 h P. Koubská, L. Navrátilová
20.11. seminář PP – ČČK, 8:00  - 16:00 h P. Koubská, L. Navrátilová
21.11. pracovní jednání, RVP - VÚP Praha, 10:00 h L. Kubíčková 
21.11. přednáška pro PŠ, Kolín, Kino 99, 8:15 h- 9:45 h M. Váňová, P. Koubská
30.11. odborný seminář muzikoterapie, Praha A. Rožánková
12.12. pracovní porada DKSŠ Praha, 13:00 h L. Kubíčková
08.01. pracovní porada AP Praha, 14:00 h L. Kubíčková
09.01. pravidelná konzultace KPPP, 9:00 h
23.01. pracovní jednání VÚP Praha, 10:00h , RVP L. Kubíčková
05.02. odborný seminář, Ochrana dětí před násilím, RV P. Koubská
08.02. odborný seminář HV A. Rožánková
13.02. pracovní porada ředitelů CŠ, dotace 2008 S. Šťastná
03.03. přednáška AP Praha, P. C. Kubánek L. Kubíčková
01.04. pracovní porada AP, 14:00h L. Kubíčková
17.04. celostátní setkání ŘCŠ, Strážnice L. Kubíčková
18.04. celostátní setkání ŘCŠ, Strážnice L. Kubíčková
12.05. odborný seminář, Praha J. Prachař
21.05. seminář Agrese – šikana, KÚ, 9:00 h L. Kubíčková
22.05. RVP, pracovní jednání, Praha, VÚP  L. Kubíčková
03.06. duchovní obnova ŘCŠ, Milevsko,  8:00 – 18:00 hod L. Kubíčková
10.06. pracovní porada AP, Praha, 14:00 -17:00 h L. Kubíčková

7. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2007/2008 proběhla v termínu 23. a 24. června  kontrola České školní inspekce. 
Kontrola  byla  zaměřena  na  využívání  finančních  prostředků  státního  rozpočtu.  Závěr  inspekční 
zprávy – viz. příloha.

Dne 7.4. 2008 proběhla kontrola z Krajské hygienické stanice.
Školu navštívili při vizitační návštěvě dne 11. dubna 2007  zástupci zřizovatele, 

Arcibiskupství pražského -  odbor církevního školství, P. biskup Václav Malý, Mgr. Eva Tomášková

str. 6



8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Škola  dobře  spolupracuje  s nemocnicí  v  Kolíně,  Městským domovem důchodců,  kojeneckým 
ústavem.  V těchto zařízeních vykonávají  žáci  praktické vyučování.  Organizaci,  provoz a zajištění 
praktického vyučování  má na starosti  učitelka odborného předmětu Rodinná a zdravotní výchova, 
Praktická cvičení. S jednotlivými pracovišti má škola sepsanou dohodu o zajištění odborné praxe. Na 
praxi  chodí  žáci  v úterý  od  8.00  –  11.00  hod.  Na  jednotlivých  pracovištích  pomáhají  při  ranní 
hygieně,  povlékání  lůžek,  krmení,  úklidu,  rehabilitaci,  skládání  plen,  drobném úklidu a  v mléčné 
kuchyňce v kojeneckém ústavu.  

Dále škola spolupracuje s  Městským úřadem v Kolíně, Úřadem práce, Českým červeným 
křížem. Dále spolupracujeme s farním úřadem a křesťansko-pedagogicko-psychologickou poradnou 
v Praze. Ředitelka KPPP PhDr. Ivana Bernadová jezdí na pravidelné návštěvy a konzultace šestkrát 
během  školního  roku.  Ze  strany  zřizovatele  jsme  v kontaktu  s vedoucí  církevního  školství 
Arcibiskupství pražského paní Mgr. Evou Tomáškovou.

Podílíme  se  na  přednáškách  a  seminářích  ve  spolupráci  s Krajskou  hygienickou  stanicí, 
Střediskem výchovné péče pro děti a mládež, Dětským domovem se školou v Býchorech, Domem 
dětí  a  mládeže  v Kolíně,  Občanským  sdružením  „Povídej“  Kutná  Hora,  Sdružením  zdravotně 
postižených,  Pečovatelskou službou v Kolíně,  charitou Kutná Hora,  občanským sdružením Volno, 
K – centrum Volno, diakonií Marta v Čáslavi a další.

V průběhu  školního  roku  pořádáme  pro  žáky  jednodenní  poznávací  výlety  a exkurze, 
vícedenní  turistický  kurs,  navštěvujeme  divadelní  představení,  filmová  představení,  koncerty. 
Poznáváme  historická  místa,  kulturní  památky,  navštěvujeme  muzea  a  různé  výstavy.  Žáci 
spolupracují  s občanským sdružením „Život  dětem“ při  zajišťování  charitativních sbírek – prodej 
srdíčkových klipů.

str. 7

Hudební pásmo



Události v průběhu školního roku 2007/08

Září 2007
3.9. slavnostní zahájení školního roku, přivítání žáků, rodičů, kontrola seznamů
4.9. vstupní testy a konzultace KPPP, 9:00 h,organizační záležitosti
5.9. třídnické práce, řády, bezpečnost, hyg.,  rozvrh,  provozní a pracovní porada, 12:00 h
10.9. prodej srdíčkových klipů, 8:00 – 11:20 h, J. Prachař
15.9. pouť na Tetín, Den CŠ - sv. Ludmila, J. Prachař, L. Navrátilová, Sr. Bernarda 
19.9. pracovně-provozní porada všech zaměstnanců DKSŠ, 15:30 h
25.9. pracovní porada AP, 14:00 h, L. Kubíčková
27.9. pravidelná konzultace KPPP, 9:00 h
28.9. státní svátek, sv. Václava

mše svatá:  5.9.2007

Říjen 2007
1.10. společný podzimní výlet, J. Prachař, M. Váňová
8.10. odborný seminář ŠK Kladno, P. Proroková
9.10. prezentace školy ZŠ  Uhlířské Janovice, 16:00 h, J. Prachař
18.10. provozní porada, 16:15 h, všichni zaměstnanci 
17.10. přednáška Praha, 17:00 h, L. Kubíčková 
18.10. pracovní porada VÚP Praha, RVP, 10:00 h, L. Kubíčková
23.10. burza škol Kolín, P. Koubská, M. Váňová
24.10. burza škol Kolín, L. Navrátilová, P. Proroková
24.10. návštěva filmového představení, 8:15 h, p. Koubská, M. Váňová
28.10. státní svátek, Den vzniku samostatného československého státu 1918
31.10. seminář AP Praha, 14:00 h L. Kubíčková, 17:00 h přednáška
31.10. burza škol Kutná Hora, S. Šťastná
1.11. burza škol Nymburk, A. Rožánková 

mše svatá:  10.10. 2007 ( slavnost - svátost křtu žákyně)

Listopad 2007
1.11. veletrh učebních a studijních oborů, Nymburk, 9: 00 – 16:00 hod, A. Rožánková
2.11. hospitace - MA
3.11. duchovní obnova Kolín, 8:00 h – 15:00h, P. Koubská, S. Minarčíková
7.11. hospitace - ČJ
12.11. seminář PP – ČČK, 8:00 – 16:00 h, P. Koubská, L. Navrátilová
13.11. seminář PP – ČČK, 8:00 – 16:00 h, P. Koubská, L. Navrátilová
15.11. pedagogická rada, 14:00 hod, pedagogičtí pracovníci PŠ
16.11. hospitace – ČJ
16.11. AP Praha, návštěva u otce biskupa V. Malého, 10:00 h, L. Kubíčková 
19.11. seminář PP – ČČK, 8:00 – 16:00 h, P. Koubská, L. Navrátilová
20.11. seminář PP – ČČK, 8:00  - 16:00 h, P. Koubská, L. Navrátilová
21.11. pracovní jednání, RVP - VÚP Praha, 10:00 h, L. Kubíčková 
21.11. přednáška pro PŠ, Kolín, Kino 99, 8:15 h- 9:45 h, M. Váňová, P. Koubská
29.11. třídní schůzky, 13:00 h – 16:00 h
23.11. hospitace - MA 
26.11. seminář AP Praha, 14:00 h, J. Prachař, S. Šťastná
27.11. hospitace - RZV
29.11. Den otevřených dveří
30.11. odborný seminář muzikoterapie, A. Rožánková
26.11. -29.11. Tvořivá dílna – Rohozec, žáci 2. ročník, L. Kubíčková

mše svatá: 14. 11. 2007

str. 8



Prosinec 2007
4.12. hospitace  - RZV
5.12. hospitace - OV
5.12. mikulášská nadílka, pátá vyučovací hodina – básnička, P. Koubská
6.12. předvánoční návštěva Prahy, 8:00 – 14:00 h, J. Prachař, P. Koubská
7.12. výpomoc při úklidu školy, kostela, vánoční výzdoba, stromeček
10.12. prodej srdíčkových klipů, 8:00 – 10:40 h, 2. ročník,  L. Kubíčková
11.12. prodej srdíčkových klipů, 8:00 – 10:40 h, 1. roč.,  M. Váňová
12.12. hospitace – KV
12.12. pracovní porada DKSŠ Praha, 13:00 h, L. Kubíčková, KDS -19:00 h
17. a 19., hudební vystoupení žáků ( škola, farnost,DD)
17.12.adventní a předvánoční posezení pro zaměstnance školy, 16:00 hod
20.12. vánoční besídka a nadílka pro žáky
21.12. vánoční prázdniny ( ředitelské volno)

mše svatá. 20.12. 2007

Nový kalendářní rok 2008

Leden 2008
03.01. vyučování dle rozvrhu hodin
08.01. pracovní porada AP Praha, 14:00 h, L. Kubíčková
09.01. pravidelná konzultace KPPP, 9:00 h
10.01. den otevřených dveří
23.01. pracovní jednání VÚP Praha, 10:00h, L. Kubíčková
24.01. pedagogická rada, 14:00 h
24.01. den otevřených dveří
24.01. slavnostní otevření kaple, Praha 8, 16:00 h, L. Kubíčková
30.01. ples DKSŠ Praha 8
31.01. předání pololetního vysvědčení, 13:30 h

mše svatá: 09.01. 2008

Únor 2008
01.02. jednodenní pololetní prázdniny
05.02. odborný seminář, Ochrana dětí před násilím, RV, P. Koubská
06.02. hospitace HV, A. Rožánková
07.02. nábor a prezentace školy, J. Prachař
08.02. odborný seminář HV, A. Rožánková
12.02. hospitace HV, A. Rožánková
13.02. pracovní porada ředitelů CŠ, dotace 2008, 9:00 hod, S. Šťastná
14.02. nábor a prezentace školy, J. Prachař

mše svatá: 0 6.02.2008 -  Popeleční středa

Březen 2008 
03.03. přednáška AP Praha, P. C. Kubánek, Církevní rok na CŠ, 14:00h, 
04.03. hospitace PCV, S. Šťastná, 
05.03. pravidelná konzultace KPPP, přihlášky na SŠ
06.03. výlet, výstava, Kutna Hora, Kostnice, J. Prachař, P. Koubská
07.03. divadelní představení pro SŠ, Gazdina roba, 10:15 h, P. Koubská, J. Prachař
10.03. jarní prázdniny, začátek
14.03. jarní prázdniny, konec
20.03. velikonoční prázdniny, Zelený čtvrtek
21.03. velikonoční prázdniny, Velký pátek

str. 9



24.03. státní svátek, velikonoční pondělí
26.03. hospitace, KV, P. Lacinová
28.03. provozní porada 13:45 h

mše svatá: 19. 03. 2008

Duben 2008
01.04. pracovní porada AP, 14:00h, L. Kubíčková
02.04. divadelní představen pro SŠ, Praha, 10:00h, P. Koubská, M. Váňová
10.04. veletrh mody a módních doplňků, Lysá nad Labem, J. Prachař, P. Koubská
11.04. vizitační návštěva, 9:00h- 13:00h, P. biskup V. Malý
14.04. prodej srdíčkových klipů, 8:00h – 11:00 h
16.04. hospitace PP, P. Koubská
17.04. celostátní setkání ŘCŠ, Strážnice, L. Kubíčková
18.04. celostátní setkání ŘCŠ, Strážnice, L. Kubíčková
21.04. přijímací řízení na školní rok 2008/2009, L. Kubíčková
24.04. pedagogická rada třetí čtvrtletí, pracovní a organizační porada 14:00 h

mše svatá: 11.04. 2008

Květen 2008
01.05. Svátek práce
02.05. ředitelské volno
08.05. Státní svátek
09.05. výlet, turistická vycházka, DD Býchory, 8:00 – 13:00 h, J. Prachař
12.05. exkurze textilní závod Žiželice, 8 :00  - 13:00 h, L. Kubíčková
12.05. odborný seminář, Praha J. Prachař
19.05. druhé kolo přijímacího řízení, L. Kubíčková
21.05. seminář Agrese – šikana, KÚ, 9:00 h, L. Kubíčková
22.05. RVP, pracovní jednání, Praha, 9:00 – 13:00 h , L. Kubíčková
22.05. třídní schůzky, 9:00 – 16:00 h, třídní učitelé
23.05. exkurze, ÚSP Červený Hrádek, 9:00 -13:00 h, P. Koubská, M. Váňová
26.05. sportovní turnaj DKSŠ Praha 8, 8:00 – 15:00 h, L. Kubíčková
26.05. Volno, praktická cvičení, exkurze, 8:15 -12:15, P. Koubská
29.05. exkurze stacionář pro seniory, Pňov – Předhradí, 9:00 – 13:00 h, L. Kubíčková
29.05. výpomoc při úklidu farního kostela, 9:00 – 12:00 h, P. Koubská
30.05. Den dětí, školní zahrada, soutěže , hry, kvízy, společné fotografování

mše svatá: 07.05. 2008
mše svatá: 25.06. 2008

str. 10

Projekt - ŽIVLY



Červen 2008
02.06. organizační a pracovní porada všech zaměstnanců, 13:30 h
03.06. duchovní obnova ŘCŠ, Milevsko,  8:00 – 18:00 hod, L. Kubíčková
04.06. turistický kurz, Rataje n/S, L. Kubíčková, S. Šťastná
05.06. turistický kurz, Kácov, L. Kubíčková, J. Prachař
06.06. turistický kurz, Sázava, L. Kubíčková, J. Prachař 
10.06. pracovní porada AP, Praha, 14:00 -17:00 h, L. Kubíčková
12.06. pouť CŠ, Tuchoměřice, P. Koubská, A. Rožánková, Sr. Bernarda
12.06. předseda ZZK, PŠ - Kostelec, L. Kubíčková
13.06. předseda ZZK, PŠ – Kostelec, L. Kubíčková
16.06. ZZK, praktická část, PP, RP
17.06. ZZK, praktická část, RP, PP
18.06. písemný test RZV, 9:00h, M. Váňová
19.06. předseda ZZK, PŠ – Kostelec, L. Kubíčková, 2. ročník studijní volno
20.06. předseda ZZK, PŠ – Kostelec, L. Kubíčková, 2. ročník studijní volno
23.06. kontrola hospodaření ČŠI, Z Bílková
23.06. ZZK, teoretická část RP, L. Kubíčková
24.06. kontrola hospodaření ČŠI, Z. Bílková
24.06. ZZK, teoretická část PP, L. Kubíčková
25.06. slavnostní předání vysvědčení, osvědčení, ukončení studia

mše svatá: 25.06. 2008

str. 11

Závěrečné zkoušky



Na pracovní poradě dne 14.10. 2008 byla VZ schválena školskou radou. S obsahem byli seznámeni 
zaměstnanci školy.

Výroční zpráva byla odeslána na Arcibiskupství pražské.

 
V Kolíně 7.11. 2008 Mgr. Libuše Kubíčková
 ředitelka školy

str. 12



C. EKONOMICKÁ ČÁST

1. Základní údaje o hospodaření školy

Příjmy za r. 2007 v tis. Kč

Provozní dotace MŠMT 3109
Účelová dotace MŠMT 22
Ostatní výnosy 379

z toho: dary 166
tržby za obědy 166
ostatní výnosy 47

Příjmy celkem 3510

Výdaje za r. 2007 v tis. Kč

Mzdové náklady 1725
Sociální, zdravotní a zákonné pojištění 593
Spotřebované nákupy celkem 758

z toho: učebnice a učební pomůcky 59
spotřeba vody a energie 227
ostatní materiál 472

Služby 363
z toho: nájemné 150
cestovné 9
telekomunikace 19
ostatní služby 172

         oprava a údržba 11
         náklady na reprezentaci 2
Náklady celkem 3439

Hospodářský výsledek za r. 2007 v tis. Kč    + 71

str. 13



Přílohy:
Inspekční zpráva
Poděkování a reakce na školu

str. 14


	OBSAH
	Září 2007
	Říjen 2007
	Listopad 2007
	Únor 2008
	Březen 2008 
	Duben 2008
	Květen 2008
	mše svatá:	07.05. 2008

	Červen 2008
	1. Základní údaje o hospodaření školy
	Výdaje za r. 2007 v tis. Kč


